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（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

△ 155,000

純資産合計 77,605,043,275

資産合計 負債及び純資産合計 111,056,700,356

2,711,783,546

－

1,484,762

3,388,611

－

111,056,700,356

636,162,765

307,200

2,711,783,546

4,007,284

5,819,774,317

2,466,802,433

△ 62,542,745

50,164,800

4,232,693,524

614,524

4,232,079,000

6,059,817,336

467,899,600

141,860,000

325,937,600

102,000

1,367,594,873

449,847,289

39,651,546

410,195,743

441,798,604

1,671,568,307

△ 1,343,825,176

△ 10,678,873,442

－

－

1,990,287,025

△ 246,592,392

21,604,818,197

48,669,279 108,228,670,573

33,315,046,604 △ 30,623,627,298

20,203,608,612 －

－ 1,977,104

93,023,590 負債合計 33,451,657,081

△ 52,220,526

－ 14,353,194

－ 334,338,897

－ 251,451,161

△ 2,958,568,644 342,476,696

330,775 －

△ 330,774 4,718,200

46,443,707,338 1,667,491,870

△ 22,018,855,044 2,842,666,391

5,515,226,622 1,893,351,139

65,084,471,679 2,171,908,531

38,013,489,063 1,261,345,635

－ 2,931,575,120

105,236,926,039 30,608,990,690

98,727,261,414 22,576,669,534

【様式第１号】

貸借対照表(連結)

科目 金額 科目 金額

                      (令和　２年　３月３１日現在)
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（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

15,297,988

47,279

30,947,143,036

114,333,498

39,910,894

9,675,472

64,458,132

289,000

15,345,267

30,848,154,805

527,745,141

121,912,952

122,171,278

283,660,911

19,194,064,457

15,717,053,974

3,302,339,584

174,670,899

1,498,343,384

890,210,962

608,132,422

139,240

32,346,498,189

13,152,433,732

4,434,511,567

3,840,623,005

333,196,419

71,405,816

189,286,327

8,190,177,024

6,176,062,200

181,365,185

1,832,610,399

【様式第２号】

行政コスト計算書(連結)
                       自  平成３１年　４月　１日
                       至  令和　２年　３月３１日

科目 金額
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（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 108,140,372,690 △ 30,337,869,698 －

純行政コスト（△） △ 30,947,143,036

財源 30,740,756,861 －

税収等 18,987,139,781 －

国県等補助金 11,753,617,080 －

本年度差額 △ 206,386,175 －

固定資産等の変動（内部変動） 60,650,044 △ 60,650,044

有形固定資産等の増加 2,087,885,272 △ 2,087,885,272

有形固定資産等の減少 △ 1,791,647,862 1,791,647,862

貸付金・基金等の増加 841,043,168 △ 841,043,168

貸付金・基金等の減少 △ 1,076,630,534 1,076,630,534

資産評価差額 －

無償所管換等 △ 297,491

他団体出資等分の増加 －

他団体出資等分の減少 －

比例連結割合変更に伴う差額 －

その他 27,945,330 △ 18,721,381

本年度純資産変動額 88,297,883 △ 285,757,600 －

本年度末純資産残高 108,228,670,573 △ 30,623,627,298 －77,605,043,275

△ 297,491

－

－

－

9,223,949

△ 197,459,717

－

77,802,502,992

△ 30,947,143,036

30,740,756,861

18,987,139,781

11,753,617,080

△ 206,386,175

【様式第３号】

純資産変動計算書(連結)
                                自  平成３１年　４月　１日

                                至  令和　２年　３月３１日

科目 合計
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（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出
補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出
財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

比例連結割合に伴う差額

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 2,466,802,433

△ 6,138,012

本年度資金収支額 △ 308,655,911

前年度末資金残高 2,523,172,845

834,338

本年度末資金残高 2,215,351,272

270,631,172

△ 19,180,011

251,451,161

2,812,663

1,034,221,558

40,880,709

39,042,285

6,048,396

△ 1,013,097,683

1,897,233,155

1,894,687,254

2,545,901
1,891,095,143

1,888,282,480

550,998,048

1,254,438

425,169,890

710,579,784

2,684,288,679

1,560,909,013

693,339,483

382,355,955

40,816,322

6,867,906

1,671,190,996

38,926,456

744,235,022

19,359,336,994
15,882,764,974

3,302,339,584

174,232,436

31,378,923,064

18,902,721,953

11,231,898,918

890,437,371

353,864,822

40,180,894

121,912,952

【様式第４号】

資金収支計算書(連結)
                    自  平成３１年　４月　１日

                    至  令和　２年　３月３１日

科目 金額

31,053,332,276

11,693,995,282

4,357,849,045

6,469,998,263
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