# 平成 31 年度

# 連結財務諸表

白井市

## <u>目</u> 次

連結貸借対照表・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	1 頁
連結行政コスト計算書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	2
連結純資産変動計算書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	3
連結資金収支計算書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	4

### 貸借対照表(連結)

(令和 2年 3月31日現在)

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	105,236,926,039	固定負債	30,608,990,690
有形固定資産	98,727,261,414	地方債等	22,576,669,534
事業用資産	65,084,471,679		2,171,908,531
土地	38,013,489,063		1,261,345,635
立木竹		損失補償等引当金	2,931,575,120
建物	46,443,707,338		1,667,491,870
建物減価償却累計額	△ 22,018,855,044		2,842,666,391
工作物	5,515,226,622		1,893,351,139
工作物減価償却累計額	△ 2,958,568,644		342,476,696
			342,470,090
船舶	330,775 △ 330,774		4.710.000
船舶減価償却累計額	△ 330,774		4,718,200
浮標等	_	前受収益	14,353,194
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	334,338,897
航空機	_	預り金	251,451,161
航空機減価償却累計額	_	その他	1,977,104
その他	93,023,590		33,451,657,081
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	48,669,279	固定資産等形成分	108,228,670,573
インフラ資産	33,315,046,604	余剰分(不足分)	△ 30,623,627,298
土地	20,203,608,612	他団体出資等分	_
建物	1,990,287,025		
建物減価償却累計額	△ 246,592,392		
工作物	21,604,818,197		
工作物減価償却累計額	△ 10,678,873,442		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	441,798,604		
物品	1,671,568,307		
物品 物品減価償却累計額	△ 1,343,825,176		
無形固定資産	449,847,289		
ソフトウェア	39,651,546		
その他	410,195,743		
投資その他の資産	6,059,817,336		
投資及び出資金	467,899,600		
有価証券	141,860,000		
出資金	325,937,600		
その他	102,000		
長期延滞債権	1,367,594,873		
長期貸付金	50,164,800		
基金	4,232,693,524		
減債基金	614,524		
その他	4,232,079,000		
その他	4,007,284		
徴収不能引当金	△ 62,542,745		
流動資産	5,819,774,317		
現金預金	2,466,802,433		
未収金	636,162,765		
短期貸付金	307,200		
基金	2,711,783,546		
	2,711,783,546		
財政調整基金	2,711,783,340		
減債基金	-		
棚卸資産	3,388,611		
その他	1,484,762		
徴収不能引当金	△ 155,000		
繰延資産	_	純資産合計	77,605,043,275
資産合計	111,056,700,356	負債及び純資産合計	111,056,700,356

#### 【様式第2号】

## 行政コスト計算書(連結)

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

経常費用		(単位:円)
業務費用       13,152,433,732         人件費       4,434,511,567         職員給与費       3,840,623,005         賞与等引当金繰入額       71,405,816         その他       189,286,327         物件費等       8,190,177,024         物件費       6,176,062,200         維持補修費       181,365,185         減価償却費       1,832,610,399         その他       22,7745,141         支払利息       122,171,278         その他       283,660,911         移転費用       19,194,064,457         社会保障給付       3,302,339,584         その他       174,670,899         経常収益       1,498,343,384         使用料及び手数料       890,210,962         企の他       608,132,422         純経常行政コスト       30,848,154,805         臨時損失       30,910,894         資産除売却損       9,675,472         損失補償等引当金繰入額       64,458,132         その他       289,000         臨時利益       15,345,267         資産売却益       15,297,988         その他       47,279	科目	金額
人件費       4,434,511,567         職員給与費       3,840,623,005         賞与等引当金繰入額       71,405,816         その他       189,286,327         物件費等       8,190,177,024         物件費       6,176,062,200         維持補修費       1,832,610,399         その他       139,240         その他の業務費用       527,745,141         支払利息       121,912,952         徴収不能引当金繰入額       122,171,278         その他       283,660,911         移転費用       19,194,064,457         社会保障給付       3,302,339,584         その他       174,670,899         経常収益       1,498,343,384         使用料及び手数料       890,210,962         經経常行政コスト       30,848,154,805         臨時損失       39,910,894         資産除売却損       64,458,132         その他       289,000         臨時利益       64,458,132         その他       289,000         臨時利益       15,345,267         資産売却益       15,297,988         その他       47,279	経常費用	32,346,498,189
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 189,286,327 物件費等 8,190,177,024 物件費 6,176,062,200 維持補修費 181,365,185 減価償却費 1,832,610,399 その他 139,240 その他の業務費用 527,745,141 支払利息 121,912,952 徴収不能引当金繰入額 122,171,278 その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 をの他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 289,000 臨時利益 289,000 臨時利益 289,000	業務費用	13,152,433,732
賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他333,196,419 71,405,816 70,405,816 8,190,177,024 物件費等 物件費 報持補修費 減価償却費 その他8,190,177,024 6,176,062,200 181,365,185 減価償却費 その他1,832,610,399 527,745,141 52払利息 (費収不能引当金繰入額 その他527,745,141 121,912,952 (費収不能引当金繰入額 その他121,912,952 283,660,911移転費用 村助金等 社会保障給付 その他19,194,064,457 3,302,339,584 その他15,717,053,974 3,302,339,584 その他174,670,899 174,670,899経常収益 を開料及び手数料 その他 経常で ・10 ・10 ・10 ・11 ・13 ・14 ・14 ・15 ・33,343,498 ・20 	人件費	4,434,511,567
退職手当引当金繰入額 その他 特等 初件費等 物件費 物件費 6,176,062,200 維持補修費 減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 支払利息 での他の業務費用 をの他 をの他の業務費用 をの他	職員給与費	3,840,623,005
その他 189,286,327 物件費等 8,190,177,024 物件費 6,176,062,200 維持補修費 181,365,185 減価償却費 1,832,610,399 その他 7の他の業務費用 527,745,141 支払利息 121,912,952 徴収不能引当金繰入額 122,171,278 その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 存の他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 その他 289,000 臨時利益 289,000	賞与等引当金繰入額	333,196,419
物件費等 8,190,177,024 物件費 6,176,062,200 維持補修費 181,365,185 減価償却費 1,832,610,399 その他 139,240 その他の業務費用 527,745,141 支払利息 121,912,952 徴収不能引当金繰入額 122,171,278 その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 75,345,267 資産売却益 70,279	退職手当引当金繰入額	71,405,816
物件費 6,176,062,200 維持補修費 181,365,185 減価償却費 1,832,610,399 その他 139,240 その他の業務費用 527,745,141 支払利息 121,912,952 徴収不能引当金繰入額 122,171,278 その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 289,000	その他	189,286,327
維持補修費 181,365,185 1,832,610,399 その他 7の他の業務費用 527,745,141 支払利息 121,912,952 徴収不能引当金繰入額 722,171,278 その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 289,000 臨時利益 75,345,267 資産売却益 その他 47,279	物件費等	8,190,177,024
減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息	物件費	6,176,062,200
その他の業務費用 527,745,141 支払利息 121,912,952 徴収不能引当金繰入額 122,171,278 その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 7,279	維持補修費	181,365,185
その他の業務費用 支払利息 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 相助金等 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 損失補償等引当金繰入額 その他 に臨時利益 での他 に臨時利益 での他 にいるのでは、対象のののにのには、対象のののにのには、対象ののののにのには、対象ののののにのには、対象ののののには、対象ののののには、対象ののののには、対象ののののには、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象ののののでは、対象ののののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象のののでは、対象を、対象のでは、対象の	減価償却費	1,832,610,399
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他121,912,952 122,171,278 283,660,911移転費用 補助金等 社会保障給付 その他19,194,064,457 15,717,053,974 23,302,339,584 20,339,584 20他174,670,899 174,670,899 27,062 20経常収益 使用料及び手数料 その他1,498,343,384 890,210,962 608,132,422純経常行政コスト30,848,154,805臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 損失補償等引当金繰入額 その他 289,000 15,345,267 資産売却益 60他 15,345,267 988 その他 15,297,988 その他 47,279	その他	139,240
世界では、 での他 283,660,911 19,194,064,457	その他の業務費用	527,745,141
その他 283,660,911 移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 7,279	支払利息	121,912,952
移転費用 19,194,064,457 補助金等 15,717,053,974 社会保障給付 3,302,339,584 その他 174,670,899 経常収益 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 15,297,988 その他 47,279	徴収不能引当金繰入額	122,171,278
補助金等 社会保障給付 えの他 174,670,899 経常収益 使用料及び手数料 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 損失補償等引当金繰入額 その他 第64,458,132 その他 第64,458,132 その他 第64,458,132 その他 第65,472 有法有益 方の世 第67,978	その他	283,660,911
社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 をの他 総常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 損失補償等引当金繰入額 その他 臨時利益 資産売却益 その他 23,302,339,584 174,670,899 1,498,343,384 890,210,962 30,848,154,805 114,333,498 39,910,894 9,675,472 45,472 64,458,132 その他 289,000 15,345,267 15,297,988 その他 47,279	移転費用	19,194,064,457
その他 174,670,899 1,498,343,384 使用料及び手数料 890,210,962 その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 70他 15,297,988 その他 47,279	補助金等	15,717,053,974
経常収益 使用料及び手数料 をの他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 損失補償等引当金繰入額 その他 臨時利益 資産売却益 その他 1,498,343,384 890,210,962 608,132,422 30,848,154,805 114,333,498 39,910,894 64,458,132 64,458,132 289,000 たいた。 15,345,267 15,297,988 その他 47,279	社会保障給付	3,302,339,584
使用料及び手数料 890,210,962 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 15,297,988 その他 47,279	その他	174,670,899
その他 608,132,422 純経常行政コスト 30,848,154,805 臨時損失 114,333,498 災害復旧事業費 39,910,894 資産除売却損 9,675,472 損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 15,297,988 その他 47,279	経常収益	1,498,343,384
純経常行政コスト   30,848,154,805   114,333,498   114,333,498   39,910,894   39,675,472   14,46   14,56,132   15,345,267   15,297,988   その他   47,279   47,279   12,805   15,297,988   15,297,98	使用料及び手数料	890,210,962
臨時損失114,333,498災害復旧事業費39,910,894資産除売却損9,675,472損失補償等引当金繰入額64,458,132その他289,000臨時利益15,345,267資産売却益15,297,988その他47,279	その他	608,132,422
災害復旧事業費39,910,894資産除売却損9,675,472損失補償等引当金繰入額64,458,132その他289,000臨時利益15,345,267資産売却益15,297,988その他47,279	純経常行政コスト	30,848,154,805
資産除売却損9,675,472損失補償等引当金繰入額64,458,132その他289,000臨時利益15,345,267資産売却益15,297,988その他47,279	臨時損失	114,333,498
損失補償等引当金繰入額 64,458,132 その他 289,000 臨時利益 15,345,267 資産売却益 15,297,988 その他 47,279	災害復旧事業費	39,910,894
その他289,000臨時利益15,345,267資産売却益15,297,988その他47,279	資産除売却損	9,675,472
臨時利益15,345,267資産売却益15,297,988その他47,279	損失補償等引当金繰入額	64,458,132
資産売却益15,297,988その他47,279	その他	289,000
その他 47,279	臨時利益	15,345,267
	資産売却益	15,297,988
純行政コスト 30,947,143,036	その他	47,279
<u> </u>	純行政コスト	30,947,143,036

#### 純資産変動計算書(連結)

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

				(単位:口/
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	77,802,502,992	108,140,372,690	△ 30,337,869,698	_
純行政コスト(△)	△ 30,947,143,036		△ 30,947,143,036	
財源	30,740,756,861		30,740,756,861	_
税収等	18,987,139,781		18,987,139,781	_
国県等補助金	11,753,617,080		11,753,617,080	_
本年度差額	△ 206,386,175		△ 206,386,175	_
固定資産等の変動(内部変動)		60,650,044	△ 60,650,044	
有形固定資産等の増加		2,087,885,272	△ 2,087,885,272	
有形固定資産等の減少		△ 1,791,647,862	1,791,647,862	
貸付金・基金等の増加		841,043,168	△ 841,043,168	
貸付金・基金等の減少		△ 1,076,630,534	1,076,630,534	
資産評価差額	_	_		
無償所管換等	△ 297,491	△ 297,491		
他団体出資等分の増加	_			_
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	_			_
その他	9,223,949	27,945,330	△ 18,721,381	
本年度純資産変動額	△ 197,459,717	88,297,883	△ 285,757,600	
本年度末純資産残高	77,605,043,275	108,228,670,573	△ 30,623,627,298	

#### 【様式第4号】

#### 資金収支計算書(連結)

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

2,466,802,433

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	31,053,332,276
業務費用支出	11,693,995,282
	4,357,849,045
人件費支出	
物件費等支出	6,469,998,263
支払利息支出	121,912,952
その他の支出	744,235,022
移転費用支出	19,359,336,994
補助金等支出	15,882,764,974
社会保障給付支出	3,302,339,584
その他の支出	174,232,436
業務収入	31,378,923,064
税収等収入	18,902,721,953
国県等補助金収入	11,231,898,918
使用料及び手数料収入	890,437,371
その他の収入	353,864,822
臨時支出	40,180,894
災害復旧事業費支出	38,926,456
その他の支出	1,254,438
臨時収入	425,169,890
業務活動収支	710,579,784
【投資活動収支】	, ,
投資活動支出	2,684,288,679
公共施設等整備費支出	1,560,909,013
基金積立金支出	693,339,483
を並んない。 投資及び出資金支出	382,355,955
貸付金支出	40,816,322
その他の支出	6,867,906
投資活動収入	1,671,190,996
国県等補助金収入	550,998,048
	1,034,221,558
基金取崩収入	
貸付金元金回収収入	40,880,709
資産売却収入	39,042,285
その他の収入	6,048,396
投資活動収支	△ 1,013,097,683
【財務活動収支】	1 007 000 155
財務活動支出	1,897,233,155
地方債等償還支出	1,894,687,254
その他の支出	2,545,901
財務活動収入	1,891,095,143
地方債等発行収入	1,888,282,480
その他の収入	2,812,663
財務活動収支	△ 6,138,012
本年度資金収支額	△ 308,655,911
前年度末資金残高	2,523,172,845
比例連結割合に伴う差額	834,338
本年度末資金残高	2,215,351,272
	-
前年度末歳計外現金残高	270,631,172
本年度歳計外現金増減額	△ 19,180,011
本年度末歳計外現金残高	251,451,161

本年度末現金預金残高